Dit verslag is identiek aan het digitaal ingediende verslag.

FAILLISSEMENTSVERSLAG

Gegevens gefailleerde

Faillissementsnummer

Datum beschikking

Curator :

Rechter-commissaris

Activiteiten onderneming

Omzetgegevens

Personeel gemiddeld aantal

Verslagperiode

Saldo einde verslagperiode

Bestede uren in verslagperiode

Bestede uren totaal

De stichting Stichting Metzelaar PraktijkGilde, statutair
gevestigd te Veenhuizen en kantoorhoudende te
(9341AE) Veenhuizen aan de Hospitaallaan 1, hierna te
noemen: Metzelaar.

F19/12/408

18 december 2012

Mr. M.G.F.A. Janssen

Mr. L.T. de Jonge

Metzelaar had het voornemen een school voor
middelbaar beroepsonderwijs op te richten. Deze school
zou zich vooral richten op jongeren die behoefte hadden
aan praktijkgericht onderwijs (en minder theorie).

Nog niet bekend.

Op datum failissement waren bij de failliete
vennootschap 16 werknemers in dienst.

1juli 2018 t/m 31 oktober 2018

€147,73.

63,3 uren.

267,1 uren.

Aanvullingen ten opzichte van het vorige verslag zullen cursief weergegeven worden.

1.

1.1

Inventarisatie

Directie en organisatie

Metzelaar is op 3 januari 2012 opgericht. Bestuurders van Metzelaar zijn mevrouw W.C.J. Meeuwisse

en de heer P.L. van den Berg.

1.2

Winst en verlies

Nog niet bekend.

1.3

Balanstotaal

Nog niet bekend.

1.4

Lopende procedures

Voor zover bekend was er op faillissementsdatum geen sprake van lopende procedures.

1.5

Verzekeringen

De curator zal onderzoeken of Metzelaar nog recht heeft op premierestituties.

TRIP

Datum: 8 november 2018 Nummer: 21



Faillissement Stichting Metzelaar PraktijkGilde, F12/408 T R I P

1.6 Huur

Metzelaar maakte gebruik van een locatie aan de Hospitaallaan 1 te Veenhuizen. In oktober 2012
werd het echter duidelijk dat Metzelaar die locatie niet langer kon gebruiken. Voor zover er sprake was
van een huurrelatie ten aanzien van deze locatie, is deze inmiddels geéindigd. Metzelaar heeft nu
enige roerende zaken in opslag op twee locaties. De curator tracht deze roerende zaken te gelde te

maken en de opslaglocaties te ontruimen.

De curator heeft van een ingeschakelde taxateur vernomen dat de opgeslagen roerende zaken een
zeer geringe waarde vertegenwoordigen. Er is een bieding ontvangen van € 250,00. De curator

beraadt zich nader over de verkoop van de roerende zaken.

Voorts zijn er contacten geweest met de verhuurder van Hospitaallaan 1 te Veenhuizen over de
ontruiming voorafgaande aan het faillissement. De verhuurder stelt dat dit zeer slordig is gebeurd en

claimt schade van Metzelaar (Verslag 3).

1.7 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurders is de oorzaak van het faillissement met name gelegen in het gegeven dat op
een bepaald moment duidelijk werd dat de locatie te Veenhuizen niet langer gebruikt kon worden,
waardoor een investeerder zich teruggetrokken zou hebben. Metzelaar kwam vervolgens zonder
middelen te zitten, terwijl reeds aanzienlijke verplichtingen (onder andere ten aanzien van het
personeel) waren aangegaan. Een werkneemster heeft vervolgens het faillissement van Metzelaar

aangevraagd.
De curator heeft de oorzaken van het faillissement in onderzoek.

1.8 Werkzaamheden

Afgerond.
2. Personeel
21 Aantal ten tijde van faillissement

Bij de failliete vennootschap waren op faillissementsdatum 16 werknemers in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Niet van toepassing.

23 Datum ontslagaanzegging
21 december 2012.

2.4 Werkzaamheden
Het ontslag van het personeel is afgerond.



Faillissement Stichting Metzelaar PraktijkGilde, F12/408

3. Activa

Onroerende zaken

3.1 Beschrijving
Niet van toepassing.

3.2 Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

35 Werkzaamheden

Geen.

Bedriifsmiddelen

3.6 Beschrijving

TRIP

De failliete vennootschap heeft enige roerende zaken in eigendom. De vraag is of deze zaken enige

waarde hebben.

3.7 Verkoopopbrengst

Nog niet bekend; de curator beraadt zich over de vraag wat er met de roerende zaken dient te

gebeuren (Verslag 2).

De curator zal de roerende zaken tezamen met de eigenaar van het pand waar zich de zaken

bevinden, bekijken (Verslag 3).

Een door de curator ingeschakelde taxateur heeft de curator laten weten dat het verwijderen van de

bedoelde zaken meer kosten dan de vermoedelijke verkoopopbrengst. Om deze reden heeft de

curator de zaken om niet aan de partij, waar de zaken waren opgeslagen, overgedragen (Verslag 4).

3.8 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.9 Bodemvoorrecht fiscus
Niet van toepassing.



Faillissement Stichting Metzelaar PraktijkGilde, F12/408

3.10  Werkzaamheden
Afgerond.

Voorraden/onderhanden werk

3.11 Beschrijving
Niet van toepassing.

3.12  Verkoopopbrengst

Geen.

3.13  Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

3.14  Werkzaamheden

Geen.

Andere activa

3.15  Beschrijving
Niet van toepassing.

3.16  Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.17 Werkzaamheden

Geen.
4, Debiteuren
4.1 Omvang debiteuren

Metzelaar heeft geen (incasseerbare) varderingen op debiteuren

4.2 Opbrengst
Niet van toepassing.

4.3 Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

4.4 Werkzaamheden
Geen.

TRIP

—



Faillissement Stichting Metzelaar PraktijkGilde, F12/408

5. Bank/zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Niet van toepassing.

5.2 Leasecontracten
Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich (nog) geen crediteuren gemeld met een beroep op eigendomsvoorbehoud.

57 Reclamerechten

Er hebben zich nog geen crediteuren gemeld met een beroep op het recht van reclame.

5.8 Retentierechten

Er hebben zich nog geen crediteuren gemeld met een beroep op het recht van retentie.

5.9 Werkzaamheden
Afgerond.

6. Doorstart/voortzetten

Voortzetten

6.1 Exploitatie/zekerheden

TRIP

Na datum faillissement zijn de werkzaamheden niet voortgezet. Begin december 2012 waren de

activiteiten van Metzelaar reeds gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.



Faillissement Stichting Metzelaar PraktijkGilde, F12/408

6.3 Werkzaamheden

Geen.

Doorstart

6.4 Beschrijving
Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden

Geen.

7. Rechtmatigheid

71 Boekhoudplicht

De boekhouding van Metzelaar zal (nader) worden onderzocht.

TRIP

Het onderzoek is afgerond. De curator heeft zijn (voorlopige) bevindingen aan de bestuurders

voorgelegd en is in afwachting van een reactie (Verslag 3). Zie verder 7.5 hieronder.

7.2 Depot jaarrekeningen

Niet van toepassing.

7.3 Goedkeurende verklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nog niet bekend; de curator onderzoekt of er sprake is van onbehoorlijk bestuur.

Het onderzoek is gaande en zal op korte termijn afgerond kunnen worden (verslag 2).



Faillissement Stichting Metzelaar PraktijkGilde, F12/408 T R I P
*

Het onderzoek is afgerond. De curator heeft zijn (voorlopige) bevindingen aan de bestuurders

voorgelegd en is in afwachting van een reactie (Verslag 3).

Op basis van het door de curator verrichte onderzoek ontstaat een beeld van twee bestuurders die in
een project gestapt zijn zonder één en ander van tevoren goed te hebben doordacht. Daarbij lijkt het
erop dat de bestuurders financiéle verplichtingen zijn aangegaan waarvan zij wisten althans hadden
moeten weten dat deze niet nagekomen zouden kunnen worden. De curator heeft het voornoemde
aan de bestuurders voorgelegd en om nadere stukken en informatie verzocht waaruit het tegendeel
zou blijken. De advocaat van de bestuurders heeft hierop laten weten dat de bestuurders het
standpunt innemen niet aansprakelijk gehouden te kunnen worden doch dat zij niet bereid zijn nadere
stukken te overleggen. De curator beraadt zich nu over nader te nemen stappen zoals bijvoorbeeld

het doen van een beroep op de Garantstellingsregeling Curatoren. (Verslag 4)

De curator heeft de rechter-commissaris om toestemming verzocht een beroep te doen op de
Garantstellingsregeling Curatoren. Deze toestemming is verleend en de aanvraag is ingediend.
(Verslag 5) De aanvraag is gehonoreerd. (Verslag 6) Het onderzoek is gaande. (Verslag 7) De
bevindingen van de curator, naar aanleiding van het onderzoek, zullen de komende verslagperiode
met de rechter-commissaris worden besproken. (Verslag 7)

De curator is voornemens nader onderzoek te gaan verrichten in het kader van de verkregen
garantstelling. In een later stadium zullen de bevindingen in het faillissementsverslag worden vermeld.
(Verslag 8) Het nadere onderzoek is gaande. (Verslag 9)

De curator heeft de rechter-commissaris verzocht de bestuurders op te roepen voor verhoor. Dit
verhoor heeft ook plaatsgevonden en naar aanleiding daarvan heeft de curator van de advocaat van
de bestuurders alsnog nadere stukken en informatie verkregen. De curator zal deze informatie en
stukken bestuderen. (Verslag 10)

De van de bestuurders ontvangen nadere informatie en stukken zijn door de curator bestudeerd. Deze
informatie heeft niet geleid tot een ander oordeel van de curator omtrent de rechtmatigheid. De curator
heeft in dit verband de advocaat van de bestuurders aangeschreven. Op deze brief is door de
advocaat van de bestuurders (nog) niet gereageerd. De curator beraadt zich omtrent het aanvangen
van een gerechtelijke procedure. (Verslag 11) Nog steeds is geen reactie ontvangen van de advocaat
van de bestuurders. In het volgende verslag zal ingegaan worden op de eventueel te nemen
(rechts)maatregelen. (Verslag 12) De advocaat van de bestuurders heeft contact opgenomen met de
curator, de curator bestudeerd het schrijven van de advocaat en zal daarop reageren. (Verslag 13)

De komende periode zal de curator een aanvullende aanvraag doen op grond van de
Garantstellingsregeling Curatoren. (Verslag 14).

De Garantstellingsregeling Curatoren is aangevraagd. De curator is in afwachting van de toekenning
daarvan. (Verslag 15). De Garantstellingsregeling Curatoren is toegekend. De curator is thans bezig
met de voorbereidingen om een gerechtelijke procedure aan te vangen. (Verslag 16+17)

In de afgelopen verslagperiode is de dagvaarding uitgebracht. De advocaat van gedaagden heeft zich
gesteld en de procedure staat op dit moment op de rol van 10 januari 2018 voor conclusie van

antwoord. (Verslag 18)



Faillissement Stichting Metzelaar PraktijkGilde, F12/408 T R I P
+

De gedaagden hebben de conclusie van antwoord ingediend en de rechtbank heeft een comparitie
van partijen gelast. Deze comparitie van partijen zal plaatsvinden op 27 september 2018. (Verslag 19)
In de afgelopen verslagperiode is een aanvang gemaakt met de voorbereiding van de comparitie van
partijen. (Verslag 20) De comparitie heeft op 27 september 2018 plaatsgevonden en de procedure
staat nu voor vonnis op 12 december 2018. (Verslag 21)

7.6 Paulianeus handelen
Het onderzoek is afgerond. De curator heeft zijn (voorlopige) bevindingen aan de bestuurders

voorgelegd en is in afwachting van een reactie (Verslag 3).

Zie ook 7.5. De advocaat van de bestuurders heeft de curator te kennen gegeven dat de bestuurders

niet bereid zijn door de curator gevraagde nadere stukken te overleggen. (Verslag 4)

7.7 Werkzaamheden
Onderzoek boekhouding en correspondentie bestuurders. Beraad nadere stappen. Indien de
garantstelling wordt verleend nader onderzoek verrichten naar de rechtmatigheid. De garantstelling is

verleend en de curator is het verdere onderzoek aangevangen. (Verslag 6/7/8/9/10/11/)

8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
€ 53.636,90.

8.2 Preferente vordering van de fiscus
€ 39.930,00.

8.3 Preferente vordering van het UWV
€ 66.437,89.

8.4 Andere preferente crediteuren
Werknemer ad € 2.489,55.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
32.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 141.126,84.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.



Faillissement Stichting Metzelaar PraktijkGilde, F12/408

8.8 Werkzaamheden
De schuldenlast zal worden geinventariseerd.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)
Niet van toepassing.

9.2 Aard procedure
Niet van toepassing.

9.3 Stand procedure
Niet van toepassing.
9.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing.
10. Overig

10.1  Termijn afwikkeling faillissement
Nog niet bekend.

10.2  Plan van aanpak

- inventariseren schuiden;

- onderzoek boekhouding/fechtmatigheid;
- afwikkeling faillissement.

10.3  Indiening volgend verslag
8 februari 2018.

Assen, 8 november 2048

M.G.F.A. Janssen
Curator

TRIP



